E  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Santa Maria de Folgarolas”, f. 88r. Nota al marge: “Número 26, legajo 3, ar-
mario 1, estancia 10”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als idus maig 1249. Lo monastir de Casserras concedí pre-
cari a Elias Pla y Berenguer Casserras del mas Coma Lúbrica, de 
Folgarolas, y reducció de censos antichs al cens de dos quarteras 
forment per Nostra Señora de Agost.

Est acte és lo original y lo antecedent és transumpto.

738

1250, maig, 20
Venda. Bernat de Guàrdia, la seva mare Berenguera i les seves filles 

Agnès i Jussiana venen a Bernat d’Angle el mas anomenat Vilater-
sana, situat a Sant Pere de Roda, en franc alou, pel preu de 140 
sous de doblenc. 

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/102. Original (382 × 235 mm). 
Al verso: “Roda nº 119, legajo 12, armario 1, estancia 15”; “Bernat de Guardia 
ven a Bernat de Angelo lo mas Vila Terzana en Roda nº 151 Roda”; “[...] de vila 
terçana”; “C 102”; “1250”; segell BUB. 

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 106r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Vila-
tersana. Número 119, legajo 12, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 20 maig 
1250. Bernat de Guàrdia y Berenguera, sa mare, veneren a Bernat Angles tot 
lo mas dit de Vilatersana, que tenian en la parròquia de Roda, franch en alou. 
Preu de 140 sous. En la qual venda no va compresa la coromina dita de Vila-
tersana, que lo mateix compredor tenia per lo venedor, ni los censos que per 
ella prestava”.
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 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/82.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 637. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Bernardus de Guardia et domina 
Berengaria, mater mea, et filie mei dicte Berengarie, Agnes et Iu-
siana, omnes nos predicti per nos et nostros presentes et futuros 
bona et libera voluntate non coacti neque circumventi in presenti 
cum hoc publico instrumento, vendimus sine aliquo nostro nostro-
rumque retentu tibi Bernardo de Angulo et cui velis imperpetuum 
per alodium bene franchum proprium et liberum totum integre 
illum mansum de Villa Terzana qui est in parrochia de Roda. 
Iamdictum itaque mansum cum omnibus domibus, honoribus, 
possessionibus, expletis et partibus expletorum et cum censibus, 
terciis, laudismis, stabilimentis, homicidiis, cucuciis, exorchiis, 
intestiis, firmamentis, capitibus, fractis, placitis, emparis, venturis, 
adempramentis, pasturis, montibus, planis, rochis, petris, fontibus, 
aquis, riberis et arboribus diversorum generum et cum omnibus 
hominibus et femini qui et qua in dicto \manso/ sunt vel erunt 
sive inde fuerunt aut excierunt qui non sint redepti et cum rede-
mpcionibus hominum et mulierum et cum omnibus exaccionibus 
et universis aliis ibi vel inde ad nos et nostros spectantibus vel 
spectare debentibus et pro ut melius cogitari inveniri et dici nunc 
potest vel a modo poterit ad tuum et quorum ad comodum ac 
salvamentum a celo usque in habissum et cum universis omnibus 
que tu in dicto manso honoribus et pertinenciis eiusdem per nos 
tenes tibi et cui velis. Vendimus imperpetuum per alodio bene 
franchum proprium et liberum sine retentu nostro et nostrorum 
pro centum et quadraginta soidos denariorum barchinonenses de 
duplo, ex quibus omnibus bene sumus paccati. Renunciando omni 
excepcioni peccunie non numerate et non recepte. Extrahentes pre-
dicta hec omnia de omni nostro nostrorumque posse iure et domi-
nio eadem omnia in tuum et quorum velis posse vis et dominium 
mitimus, tradimus ac transfferimus irrevocabiliter cum omnibus 
locis, vocibus, cessionibus et accionibus nostris ac cum universis 
aliis ibi vel inde ad nos et nostros quoquomodo competentibus 
vel competituris. Siquid autem de iusto precio huius vendicione 
deest aut in antea amplius [...] precio valuerit. Totum quicquid 
aud quantum sit vel fuerit gratis scienter consulte et ex certa 
sciencia tibi et cui velis damus, remitimus et perpetuo relaxamus. 
Renunciantes omni beneficio minoris precii et expresse beneficio 
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illius legis qua deceptis ultra dimidiam iusti precii succurriter et 
omni alii iuri scripto et non scripto, tam Canoncio quam Civili, 
et si forte aliqua persona privata vel extranea in dicta vendicione 
in tota vel in parte aliquid tibi vel tuis abstulerit vel emperaverit 
sive te vel tuos in causam inde traxerit ponamus nos et nostros 
semper inde statim ante te et tuos a principio cause vel litis usque 
in finum propriis expensis nostris. Et teneamus semper quisque 
nostrum in solidum tibi et cui velis de omni eviccione et expen-
sis circa eviccionem factia nos omniaque bona nostra mobilia et 
inmobilia, habita et habenda tibi et cui velis perpetuo obligantes 
ad mayorem etiam firmitatem iuramus nos dicti omnes vendito-
res per Deum et super eius IIIIor evangelia hec predicta omnia et 
singula semper attendere et servare et non in aliquo contravenire 
nec aliquem facere venire aliqua racione. Renunciantes omni iuri 
et racioni repugnantibus contra predicta.